La ra ison d ’ê t re  fondamenta le  de  nos  act iv i tés  es t  de
cont r ibuer  à  la  prévent ion  des  r i sques  e t  à  la  protect ion
de  la  v ie  des  personnes  t rava i l l an t  sur  des  s i tes  exposés
ou  v ivant  à  prox imi té  de  ces  s i tes ,  par tout  dans  le  monde.
Pour  ce la ,  nos  act ions  do ivent  répondre  à  t ro is  impérat i fs  :
�	 un  e ngage m e nt  pe rm ane n t  pour  l a  sé c ur i t é
	 l ’ é c ou te  a t t e n t i ve  e t  l e  r e spe c t  de  nos  c l i e n ts
	� une  ex ige nc e  ac c rue  e n  t e rm e  de  qua l i t é  de s  p rodu i t s  e t  de

Caractéristiques techniques
des bordures sensibles
Code de commande Position des câbles
1/2/3/4/5/6/7/8/9
1/ 	 Référence de la bordure
2/	  Longueur de la bordure (mm)
3/ 	 Type de rail
	 F = plat
	 A = en équerre
4/ 	 Matériau du rail
	 A = aluminium
	 P = plastique
5/ 	 Couleur du profilé
	 B = Noir
	 R = Rouge
	 Y = Jaune
6/ 	 Type de câblage
	 SL = câblage 2 fils (SLR si câblé avec relais PSSR2)
	 FS = câblage 4 fils (sécurité positive)
7/ 	 Position des câbles = voir schémas ci-contre
8/ 	 Longueur du câble (mm)
	 Standard = 2000 mm
9/	  Bouchons d’extrémité
	 O =oui
	 N = non
Exemples TS16S/0865/F/A/R/FS/2000/O
(utiliser la check-list en fin de catalogue)
* Test réalisé avec un barreau témoin de diamètre 20 mm
En fonction de votre application, il est
possible de choisir parmi différentes
positions de sortie de câble :
Références TS6 TS16S TS26C TS28 TS29 TS47 TS48 KS2002
Caractéristiques
Force de déclenchement* 55 N (5,5 kg) 120 N (12 kg) 140 N (14 kg) 60 N (6 kg) 18 N (1,8 kg) 120 N (12 kg) 120 N (12 kg) 180 N (18 kg)
Zone de déformation 1 mm 2 mm 8 mm 27 mm 51 mm 2 mm 21 mm 15 mm
Matériau du prolilé PVC PVC
EPDM
PVC
Santoprene
EPDM EPDM TPE TPE EPDM
Couleur(s) du prolfilé
Noir - Rouge
Jaune
Noir - Rouge
Jaune
Noir - Rouge
Jaune
Noir Noir Noir - Rouge
Noir - Rouge
Jaune
Noir
Matériau du rail Aluminium (Rail plat ou équerre) - Plastique : (Rail plat) Alu (Rail plat)
Indice de protection IP 65
Température d’utilisation -20°C à +50°C
Poids 300 g/m 350 g/m 700 g/m 1100 g/m 1390 g/m 1100 g/m 1100 g/m 1250 g/m
Tension maximum recommandée 30 Vcc 30 Vcc 30 Vcc 30 Vcc 30 Vcc 30 Vcc 30 Vcc 30 Vcc
Pouvoir de coupure sous une
tension de 30 V cc
1 Ampère 1 Ampère 1 Ampère 1 Ampère 1 Ampère 1 Ampère 1 Ampère 1 Ampère
www.aet.fr 17
Bordures sensibles
TS6 et TS16S
Caractéristiques techniques
Sensibilité : haute